[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  23.03.2016   №  249
г. Вяземский

О проведении публичных
(общественных) слушаний

В соответствии с Уставом городского поселения «Город Вяземский» и Положением «О публичных (общественных) слушаниях в городском поселении «Город Вяземский», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Провести публичные (общественные) слушания  18 мая  2016 г.  в 17-05 часов  в зале заседаний администрации района.

2. Слушания провести по вопросу «О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город Вяземский» (Федеральный закон от 30.12.2015 № 447-ФЗ).
3.  Утвердить состав оргкомитета:

Жигалина Г.А., председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»;

Горяшина Т.Н., начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы;

Милюков В.Н., заместителя начальника  отдела организационно-правовой и кадровой работы.
Остапец А.Н.,  председатель комиссии по законности и гласности Совета  депутатов.
4. Назначить ответственного по подготовке и проведению публичных (общественных) председателя комиссии по законности и гласности Совета  депутатов Остапца А.Н.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности и гласности Совета  депутатов Остапца А.Н.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                         ___________ А.Ю.Усенко
Приложение
к решению  Совета депутатов                                                                                                                                    от  23.03.2016   № 249
Проект внесения изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Внести в Устав городского поселения  «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:
 Абзац 2 статьи 37.2  изложить в новой редакции:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов  муниципальных образований, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения»
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко